3

SỞ GD-ĐT QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THPT QUANG TRUNG
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Số:   /TB-THPT QT
Sơn Hà, ngày 06 tháng 01 năm 2021
THÔNG BÁO
Về việc triển khai cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet - IOE

Thực hiện Công văn số 08/SGDĐT - GDTrH ngày 05 tháng 01 năm 2021 của Sở GD-ĐT Quảng Ngãi về việc Hướng dẫn tổ chức cuộc thi IOE cấp Quận/ Huyện đối với khối Tiểu học, THCS và cấp trường đối với khối THPT năm học 2020-2021.
Căn cứ Công văn số 02/2020-2021/IOE ngày 24/12/2020 của Ban tổ chức cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet – IOE về việc Hướng dẫn tổ chức cuộc thi IOE cấp Quận/ Huyện đối với khối Tiểu học, THCS và cấp trường đối với khối THPT năm học 2020-2021.
Nhằm tăng cường các hoạt động nâng cao chất lượng học tập, môi trường luyện tập môn tiếng Anh và cơ hội tự đánh giá năng lực tiếng Anh của học sinh nhà trường.

Hiệu trưởng trường THPT Quang Trung thông báo đồng thời phân công nhiệm vụ đối với Tổ chuyên môn Văn – Ngoại ngữ, giáo viên tiếng Anh, giáo viên chủ nhiệm và học sinh toàn trường một số nội dung sau:
1. Giáo viên chủ nhiệm lớp
Thông báo nội dung và chia sẽ công văn số 02/2020-2021/IOE ngày 24/12/2020 của Ban tổ chức cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet – IOE về việc Hướng dẫn tổ chức cuộc thi IOE cấp Quận/ Huyện đối với khối Tiểu học, THCS và cấp trường đối với khối THPT năm học 2020-2021. (Công văn 02 bản giấy kèm theo, hoặc từ website http://c3quangtrung.quangngai.edu.vn/) đến với học sinh trong lớp.
2. Tổ trưởng tổ Văn- Ngoại ngữ
Thông báo đến giáo viên tiếng Anh, trong quá trình dạy học giới thiệu nội dung cuộc thi IOE, hình thức đăng ký tự học IOE đến với học sinh, tư vấn cho học sinh nhằm tăng cường các hoạt động nâng cao chất lượng học tập, môi trường luyện tập môn tiếng Anh và cơ hội tự đánh giá năng lực tiếng Anh của học sinh.
3. Học sinh đăng ký tự học, thi IOE:

a. Tự đăng ký học, tự luyện tiếng Anh
Bước 1. Vào trang https://ioe.vn/
Bước 2. Để đăng ký tài khoản: Chọn nút Đăng ký

Bước 3. Điền đầy đủ thông tin vào các mục: Tên tài khoản ; Mật khẩu; Nhập lại mật khẩu;  chọn nút ( Tôi đồng ý với Chính sách bảo mật của IOE;
Bước 4. Chọn Tài khoản học viên:, điền đầy đủ thông tin ở các mục và chọn Đăng ký ngay;
Bước 5. Vào nút Tự luyện ;
Bước 6. Học sinh tự học, tự luyện tiếng Anh, tự đánh giá năng lực cá nhân
Bước 7. Nếu qua vòng 20 có thể đăng ký dự thi theo hướng dẫn ở mục b.
b. Đăng ký thi:

Học sinh đã vượt qua vòng tự luyện thứ 20 có nhu cầu tham dự thi IOE trực tiếp báo với giáo viên chủ nhiệm lập danh sách (mẫu đính kèm).
4. Chuyên môn trường
Nhận danh sách đăng ký dự thi IOE của học sinh (nếu có) Chuyên môn đăng ký thi chậm nhất trong ngày 13/01/2021., đăng ký tại link: https://bit.ly/2PUzjOk

Tham mưu với Hiệu trưởng kế hoạch tổ chức thi chi tiết, cụ thể.

Lịch thi: ngày 15 và 16/01/2021 (sẽ thông báo ca thi nếu học sinh đăng ký)
Giải thưởng tính theo điểm TOP 10; Xếp giải Toàn quốc; Xếp giải Toàn tỉnh; Xếp giải Toàn trường.
Nhận được thông báo này đề nghị tổ chuyên môn, giáo viên, học sinh triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

· HT, các PHT (t/h);
· TTCM Văn-NN (t/h)
· GVCN lớp.
· Niêm yết bảng tin (GV, NV t/h)
· VT(lưu).
	KT.HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG
Nguyễn Trung Tín

SỞ GD-ĐT QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THPT QUANG TRUNG
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
DANH SÁCH

Học sinh đăng dự thi IOE cấp trường năm học 2020-2021

Thời hạn cuối cùng đăng ký dự thi: hết ngày 12/01/2021
	TT
	Họ và tên
	Lớp
	Tên tài khoản IOE cá nhân
	Đã tự luyện qua vòng số? >=20
	Ký tên

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

Sơn Hà, ngày…tháng ….năm 2021

GVCN

(ký, ghi rõ họ tên)